legationes; item, potentia deprecandorum criminum et vera suffragia.

SI LEVAVI SUPER PUPILLUM MANUM MEAM, etc. Idem est ac si dicat: Si gravis exactor fui, aut pupillum fortunis exui, etiam mihi per sententiam iudicis ad dictis. Significat, scilicet se nullâ unquam asperitate, rigore aut inclementiâ usum fuisse, sed omni mansuetudine, lenitate et humanitate. Obtinuit autem ut contra aliquem, super aliquem vel in aliquem manum levare vel extendere ponatur pro ulcisci, ferire, opprimere graviter, juxta illud Davidis, Psal. 75, 3: *Leva manus tuas in superbias eorum in finem*; id est, tandem ulciscere, et prorsus preme. Plura de hac loquendi formâ vide apud Pererium nostrum ad c. 14 Geneseos. Ut igitur se ab omni violentâ aliorum oppressione prorsus alienum fuisse comprobet, dignum sibi barbaræ crudelitatis supplicium imprecatur, ut nimirum manus sua obrigescat et torpeat, imò ut brachium confringatur, et humerus à suâ sede atque colligatione divellatur et excidat, si ulli unquam vim intulerit aut molestiam.

VERS. 23. — SEMPER ENIM QUASI TUMENTES SUPER ME FLUCTUS TIMUI DEUM, ET PONDUS EJUS FERRE NON POTUI (1). Hunc locum Græci ita transtulerunt: *Φόβος γὰρ Κυρίου συνέχευε με, καὶ ἀπὸ τοῦ λήμματος αὐτοῦ οὐχ ἔποισα*; id est: *Timor enim Domini continuit me, et captionem*

(1) Id est, nunquam me parem existimavi ad repugnandum Deo, et sustinendum illius impetum et fortitudinem in me incurrentem. (Menochius.)

Chaldæus: *ארחם דלתי לרתי תבר אלתי, quoniam terribilis fuit apud me contritio Dei. Syrus: Propterea quod metui ne Deus me concuteret, et contritio ejus super me veniret. Hi omnes usitatum nominis דרן significationem expressisse videntur. Alexandrinus illud planè non reddidit; satis habuit sic vertere: *Φόβος γὰρ Κυρίου συνέχευε με*.*

Et (quòd) præ majestate ejus nihil possem. Vel: *Non valerem, non possem*, scil. consistere. Ita Syrus: *Et præ agitatione, seu tremore non potui subsistere. Hieronymus: Et pondus ejus ferre non potui. Videtur pro דרן legisse דרן. Alexandrinus quidem particulam דרן expressit, sed nomini דרן itidem ponderis, oneris notionem tribuit, à נשך, portavit: *Καὶ ἀπὸ τοῦ λήμματος αὐτοῦ οὐχ ἔποισα*. scil. ττ. (Rosenmüller.)*

Car j'ai toujours craint Dieu comme des flots suspendus au-dessus de moi, et je n'en ai pu supporter le poids. « Lorsque les flots, dit le même Père, sont enflés et élevés, et qu'ils menacent d'une mort prochaine, ceux qui se voient sur le point d'en être accablés, ne sont plus touchés d'aucun des soins de la terre, ni d'aucun plaisir de la chair. Ils jettent même hors du vaisseau toutes les choses pour lesquelles ils ont traversé les mers; et le désir de sauver leur vie leur fait regarder comme un néant ce qu'ils estimaient le plus. » C'est l'effet que la crainte du Seigneur produisait dans l'esprit de Job au temps même de sa plus grande prospérité. Il regardait sa justice comme toujours suspendue sur lui; et dans cet état il ne pouvait s'attacher aux biens de la terre, mais il dégageait son cœur autant qu'il pouvait des soins et des embarras du siècle. *La simplicité et la droiture* que Dieu même loua en lui, marquait le parfait dégagement d'un cœur qui se porte d'une manière simple et droite vers Dieu, sans se détourner de lui par aucune attache qui pût lui déplaire. Il ajoute qu'il n'a pu en porter le poids; le mot Hébreu signifie plutôt *majesté*; c'est-à-dire qu'il ne pouvait soutenir la vue d'une si haute majesté, qu'il envisageait sans cesse au-dessus de lui, et qui empêchait de s'élever au-dessus des autres.